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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA PATOS 

KRYETARI 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE  

 

Nr._____ Prot.                                                                                       Patos, më 12/08/2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje materiale pastrimi për nëvojat e administratës, 

institucionet arsimore dhe klubin shumë sportësh”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Produkte pastrimi mobljesh (përfshihen zyrat), elektroshtëpiaket (përjashtuar ndriçuesët) 

39000000-2,      Fshesa, furça dhe artikujt të tjerë për pastrimin e shtëpisë 39224300-1,     

Detërgjentë 39831200-8,    Detergjentë për enë 39831210 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,012,140 (një milion e dymbëdhjetë mijë e njëqind e dyzet) lekë 

pa TVSH, vënë në dispozicion nga të ardhurat lokale për vitin 2024. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Patos ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP i ndryshuar, nenit 

26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, Operatori ekonomik duhet te paraqes 

xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e fundit financiare për, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet 

e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit.  Kriteri konsiderohet i 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra vlerën e 40% te 

fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të periudhës së kërkuar të tre viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, i ndryshuar, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

1,012,140 x 40% = 404,856 Lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së 

xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

2.2.2 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin 2024, kudo ku operatori ushtron aktivitet, sipas regjistrimit në QKB, ne 

perputhje me percaktimet e ligjit nr. Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, 

i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes se pagesave të caktuara nga njësitë e vetëqeverisjes 

vendore për vitin 2024. 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar i grupit duhet të dorëzoj  vërtetimin 

lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar sipas QKB-se). 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do 

të paraqitet nga ofertuesi fitues përpara dhënies së kontratës. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, i 

ndryshuar si dhe  nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e 



3 

Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “Unaza”, Patos  www.bashkiapatos.gov.al 

Taksave Vendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i 

ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 

Referuar sa më sipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve 

vendore per vitin 2023 prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në 

përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për 

“Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi 

kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore 

të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të 

loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot).  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e 

procedurave të thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se ... 

% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

1,012,140 x 20% = 202,428 Lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 
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2.3.2. Operatorët Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë një vetëdeklarim për garancinë 

(skadencën) e  mallrave objekt prokurimi jo më pak se 1 vit, nga momenti i lëvrimit të tyre (pasi 

lëvrimi do të bëhet pjesë pjesë sipas nevojave të Autoritetit Kontraktor) dhe i marrjes në dorëzim 

nga komisioni i marrjes në dorëzim. 

ARGUMENTIM: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në ligjin nr. 162, i ndryshuar 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe të pikes 8 te nenit 40 VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, per te garanuar permbushjen me 

sukses te kontrates nga OE dhe dhenia e sigurise AK-se qe kontrata do te realizohet sipas 

kerkesave. Gjithashtu ky vetdeklarim kërkohet per ti vertetuar dhe garantuar AK-së produkte 

funksionale  dhe realizimin me sukses të kontratës përsa i përket dorëzimit të mallrave objekt 

prokurimi. 

2.3.3. Operatorët Ekonomik pjesëmarrës duhet të vetdeklarojnë  se marrin përsipër furnizimin e 

mallrave objekt prokurimi pranë Bashkisë Patos brenda afatit të levrimit  sipas kërkesave të  

Autoritetit Kontraktor (pasi lëvrimi do të bëhet pjesë pjesë sipas nevojave të Autoritetit 

Kontraktor). 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe të pikes 8 te nenit 40 VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, per te garanuar permbushjen me 

sukses te kontrates nga OE dhe dhenia e sigurise AK-se qe kontrata do te realizohet sipas 

kerkesave. Nuk është kërkuar qe OE të kenë detyrimisht një mjet transporti ose të lidhin kontrata 

qeraje për mjetet por mund ta zgjidhin në cfarëdolloj mënyre alternative për realizimin e 

kontratës. 

2.3.4 Operatorët Ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit  duhet të paraqesin mostrat e 

produkteve të kërkuara objekt prokurimi (nga një njësi për secilin zë) nga Autoriteti 

Kontraktor, brenda orës 09:00 të datës 22/08/2024, para hapjes së vlerësimit nga KVO 

përkatëse . Kriteri i shërben Autoritetit Kontraktor për të gjykuar më mirë mbi 

përmbushjen e specifikimeve teknike të produkteve të kërkuara, me qëllim që cilësia e 

mallit të jetë në përputhje me kërkesën për prokurim. 

Ky kriter i shërben Autoritetit Kontraktor për rëndësinë e mallrave objekt prokurimi duke qënë 

se janë produkte higjeno sanitare si dhe qëllimin e përdorimit të tyre ndaj është e nevojshme 

sjellja e mostrave me qëllim verifikim me specifikimet teknike të kërkuara.  

Shënim: Ky kriter përbën kusht skualifikimi në rast se mostrat e paraqitura nuk janë sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara në preventiv. Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për 

skualifikim. Mostrat do ti   kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në piken 6 gërma a, të nenit 40 të 

VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen 

eshte e percaktuar se: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të 
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dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e 

ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr 

mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion konfidencial 39 tregtar dhe duhet të jenë në 

kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete 

elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, 

duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen 

nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP . Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

NR. EMËRTIMI Specifikimet kimike dhe Teknike 

1 Fshesa (furçë) mesatare Fshesa pastrimi plastike me fije te holla qe nuk 

keputen, plastike e forte. 

2 Shtupa mikrofibër Shtupa pastrimi mikrofiber, ngjyra e papercaktuar, 

materiali pambuk që nuk leshon push. 

3 
Bishta druri 

Bishtat të jenë material druri me gjatësi 1.5 m me bar 

kod të skanueshëm.  

4 Peceta pluhurash mikrofibër Peceta pastrimi mikrofibër, materiali pambuk qe nuk 

leshon push.40/40 cm. 

5 Acid cilësor 1.5 litër (1lt) I lëngshëm, solucion I acidit kloridrik min 21%. 

6 Larës xhamash cilësor 0.5 lit, Isopropol, Alkol, surfaktant anionik, Parfum. 

7 Lopata  mbeturinash Lopate plastike per pastrim, me tehe alumini,85 cm 

8 Kosha mbeturinash me kapak Materiali: Plastik 



6 

Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “Unaza”, Patos  www.bashkiapatos.gov.al 

10 L Kapaciteti: 10L 

Me kapak të lëvizsshëm 

Ngjyra: e pa përcaktuar 

9 Letër higjenike cilësore Letra të jetë e plotë me tre shtresa celuloze, e butë dhe 

anti alergjike. 

10 Larës dyshemeje cilësor 1 l Larësi i dyshemesë të jetë me shumë aromë me 

ambalazh 1 litrosh dhe me bar kod të skanueshëm. 

11 Furça tualeti Materiali plastik me fije te forta. 

12 Qese mbeturinash mesatare Qese mbeturinash, plastike, 60 lt, 53x65 cm, e zezë, 

10 ndarje, me litar 

13 Detergjent enësh i lëngshëm 

0.75 litër 

Detergjent enësh, uthull dhe lavanda, 850 ml,  

14 Sfungjer enësh i thjeshtë Sfungjer enësh, 6.5x8.5x4.5 cm, sintetike, 3 copë,  

15 Spraj për enët Detergjent sprai lubrifikues për enët e argjendit,  

plastikë, 500 ml, blu,  

16 Spraj për sobën për pianurë (750 ml) <5% substance anionike aktive , <5% 

substance jo ionike aktive, përbëres shtesë: Koservues, 

parfum, Butifenil Methylpropional. 

17 Cakmak me bisht të gjatë Ndezës sobe, me gaz,  

18 Detergjent lavatrice 3 kg Detergjent pluhur për rrobat,  Color, 3 kg, 30 larje 

Përbërësit e produktit Minimumi 

1- Surfaktant anionik: alkilbenzen 

sulfonat natriumi (Na) ose ekuivalent (si 

përbërës aktiv 100%) 

10% 

2-Surfaktant jojonik: Alkool yndyror i 

etoksiluar ose ekuivalent (si 100% 

përbërës aktiv) i numëruar së bashku me 

sapun 

5% 

3- Ndërtues dhe zbutës uji: Zeoliti 20% 

4.1- Bashkëndërtues: Kundërdepozitimi i 

polikarboksilatit të natriumit për tokë 

minerale 

3.5% 

4.2- Bashkëndërtues dhe ofrues i 

alkalinitetit: Karbonat natriumi (Soda 

ash) 

12% 

4.3- Bashkëndërtues, stabilizues alkali 

dhe pH, : silikate natriumi 
3% 

7- Zbardhues aktiv i oksigjenit, ose 

zbardhues: 

Perkarbonat natriumi ose perborat 

natriumi 

15 t- 25% 

 

19 Sapun tualeti me aromë 

cilësor 

(100 gr )Sodium lauroyl, Acid Stearik, Sodium 

palmitate, Acid Lauric, Aqua, Sodium Isethionate, 

Sodium stearat , betaine cocamidopropyl, kernelate 

palmate natriumi, Parfum, Glycerin, klorid natriumi, 
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oksid zinku, EDTA Tetrasodium, Etidronat 

tetrasodium, Alpha-isometil jonon, alkol benzil, 

butilfenil metilpropional, Citronellol, Coumarin, 

Cinnamal heksil, limonene, linalool, CI 77891 

20 Açe blu cilësore 2.5 l Zbardhues dhe higjenizues,i parfumuar, 2.5 lt, blu 

21 Tel  enësh Tel pastrues,  12x12cm, 

22 Fshesa merimange Fshesë për pastrimin e rrjetave të merimangave, 

plastikë me  fije sintetike  

24 Bishta merimange Bishta merimange metalik, qe zgjashte, gjatesia 3m. 

25 Kova me shtydhse mesatare Kove pastrimi" plastike, 15 lt, 38x28xh18 cm,  

26 Shtrydhse kovash Plastike material, i fortë. 

27 Doreza plastike sterilizuese Doreza një përdorimshe 50 copë, plastike transparente 

28 Sapun i lëngshëm 1 L 1L)  Ujë , Sodium laureth slfati , cocamide DEA, 

Sodium kloridi , Betaine, Acid citrik, Parfum , 

Glicerine , Nonoxynol - 4 , Polyquaternium-7, pEG-2, 

Methylisothiazolinone 

29 Pastrues lavastovilje Detergjent për lavastovilje,  25 tableta, 

30 Pastrues lavatriçe Detergjent larës antikalkare për lavatriçe, plastikë, 960 

ml, blu,  

31 Kripë për lavastovilje Kripë për lavastovilje  2 kg 

Naturale, 99.9% 

32 Detergjent për lavastovilje 

cilësor pako 30 

Detergjent për lavastovilje,  25 tableta,  

Poliakrilat natriumi, Mw=4000-6000, 40% 6.0, agjent 

kundër ridepozitimit 

Citrati i natriumit, 4.0, agjent kelatues 

Subtilisin, 40%,, 4.0, enzimë 

Tetrasodium EDTA, 40%, 4.0, agjent kelatues 

Amilaza, 40%, 1.0, enzimë 

Xanthan Gum, 0.8,  

Acid citrik, 0.5, pH rregullues 

Uji, up to 100% 

33 Larës parketi 1 L 4 litër profesional, 50 ml produkt ne 5lt uje  ,<5% 2- 

bromo, 2-nitropropan, 1.3 diol, 

methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, 

parfume, EDTA&salt, non ionic surfacants, Citral. 

 

Specifikimet dhe kriteret teknike u hartuan nga integrimit evropian, arsimit, kulturës dhe 

sporteve duke marrë në konsiderate nevojat e Autoritetit Kontraktor, ne perputhje me 

percaktimet e nenit 36 “Specifikimet teknike” te Ligjit Nr.162/2020, date 23.12.2020 “Per 

prokurimin publik”, i ndryshuar, e nenit 40 pika 2, si edhe te Nenit 44 “Kerkesat e cilesise” te 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit dhe 

si afat përfundimtar për dorëzimin e ofertave përcaktoi datën 23/08/2024, ora 09:00. 
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Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “Unaza”, Patos  www.bashkiapatos.gov.al 

I. Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të ngarkuar 

të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit me objekt: “Blerje materiale pastrimi 

për nëvojat e administratës, institucionet arsimore dhe klubin shumë sportësh”. 

Njësia e Prokurimit autorizoi personin përgjegjës për prokurimin anëtar në NJP.  

Bashkëlidhur këtij procesverbali: 

Dokumentat e tenderit. 

 

NJESIA E PROKURIMIT                 

 


